



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

JOANNA KLUZIK-ROSTKOWSKA

*Szanowni Państwo
Kuratorzy Oświaty,*

wielu pracujących rodziców już teraz zadaje sobie pytanie: co mam zrobić z dzieckiem przed i po świątach? Dlatego zwróciłam się z apelem do dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjalnych o zdiagnozowanie potrzeb opiekunów oraz zaplanowanie i zorganizowanie zajęć dla uczniów, których rodzicom zależy, by w tym czasie szkoła zapewniła dzieciom zajęcia.

W tym roku zimowa przerwa świąteczna rozpocznie się 22 grudnia i będzie trwała do 31 grudnia. Jest to dla uczniów czas wolny do zajęć dydaktycznych. Nie jest to natomiast czas wolny od pracy dla nauczycieli (z wyjątkiem dni świąt, o których mowa w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy - Dz. U. z 1951 r. Nr 4, poz. 28, z późn. zm.). Nauczyciele pozostają do dyspozycji dyrektora. Tak więc dyrektor może zaplanować, aby w tym czasie prowadzili zajęcia z dziećmi.

Proszę Państwa o zaangażowanie w proces informowania dyrektorów szkół o zasadności organizowania zajęć opiekuńczo-wychowawczych przed i po świątach. Warte rozważenia byłoby zaplanowanie dyżurów dla nauczycieli, którzy opiekę nad uczniami sprawowaliby w wyznaczonym dniu w określonych godzinach. Rodzice, którzy wcześniej zostaliby powiadomieni o rozwiązaniach przyjętych w danej szkole, sami mogliby zdecydować czy przyprowadzać dziecko do szkoły, czy organizować inną formę opieki.

Zwracam także uwagę, że dni 2 i 5 stycznia 2015 r. nie są dniami zimowej przerwy świątecznej. Dyrektor szkoły mógł (na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego – Dz. U. Nr 46, poz. 432, z późn. zm.) – w porozumieniu z radą pedagogiczną, radą rodziców i samorządem uczniowskim – ustalić te dni jako dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych. Wówczas dyrektor ma obowiązek zorganizować zajęcia opiekuńczo-wychowawcze oraz poinformować rodziców o możliwości udziału uczniów w tych zajęciach. Nie może dojść do sytuacji, by w dniach 2 i 5 stycznia 2015 r. w szkołach, w których nie odbędą się zajęcia dydaktyczne, nie zostały zorganizowane zajęcia opiekuńczo-wychowawcze.

Proszę zatem Państwa również o sprawdzenie, czy szkoły dopełniły obowiązku związanego z informowaniem rodziców o przysługujących im prawach.

Serdecznie pozdrawiam



Joanna Kluzik-Rostkowska